
 4 – quinTa-feira, 25 de Julho de 2019 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas minas Gerais - Caderno 2

Câmaras e Prefeituras 
do interior

CÂmArA muNiCiPAL DE ALÉm PArAÍBA/mG 
– Torna público o extrato de HOMOLOGAÇÃO do Processo 
licitatório nº 001/2019 – Pregão Presencial nº 001/2019 . 
obJeTo:aquisição de material de consumo para manutenção de 
bens móveis, de higiene e limpeza, de expediente, copa e cozinha, 
elétrico e eletrônico, processamento de dados, ePI, gêneros 
alimentícios e gás engarrafado, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas no edital e seus anexos . Contratadas:VoGas 
maGaZINe lTda/ePP – CNPJ: 02 .345 .977/0001-76, vencedora 
do certame nos itens de nº 06 a 09,11,14,15,19,20,21,24,26,27,2
9,30,32,34 a 41,46,54,55,59,64,65,69,71,72,77,78,79,81,82,84,91
,95 a 97 totalizando o valor de r$ 4 .117,88; 3 b ComerCIal 
eIrellI/me – CNPJ: 30 .703 .806/0001-07, vencedora do 
certame nos itens de nº 01,67,83 e 90, totalizando o valor de r$ 
3 .299,85; CaNaÃ de Carmo dIsTrIbuIdora lTda/me 
– CNPJ:10 .542 .335/0001-95, vencedora do certame nos itens 
de nº 03 a 05, 13,16,22,23,25,28,31,33,43,45,48,51,53,56,58,60 
a 62,68,70,73 a 75,80,85 a 89,92,93,94,98 e 100, totalizando o 
valor de r$ 7 .788,76 . ITeNs deserTos Nº :02,14,42,44,52,57 
e 63 . ITeNs FraCassados Nº :10,17,18,47,49,50,66,76 e 99 . 
além Paraíba/mG, 22 de Julho de 2019 . Gerson Pinto barreto da 
silva – Presidente .

5 cm -22 1252759 - 1
CÂmArA muNiCiPAL DE NoVA SErrANA

 – Pl 003/2019, INeXIGIbIlIdade 001/2019 . erraTa . 
extrato de Contrato . Na publicação do dia 12/04/2019 da IoF/
MG onde se lê “N. Serrana 08/04/19” e “Osmar Fernandes San-
tos”. Leia-se N. Serrana 24/05/19 e Terezinha Célia do Carmo 
silveira . 

1 cm -24 1253492 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BETim – mG. 

Fms/sms de betim-mG – susPeNsÃo do Pregão eletrônico 
nº 058/2018 – PaC nº 130/2018 . objeto: Contratação de empresa 
para realização de exames anatomopatológicos e citopatológi-
cos. Em razão de questionamento sobre o edital fica suspensa 
a licitação, podendo ser republicada para nova data . Pregoeiro 
– 24/07/19 . 

2 cm -24 1253591 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ABAETÉ-

Processo 111/2019 . município de abaeté/mG, localizado 
na Praça amador Álvares, 167, Centro, inscrito no CNPJ 
18.296.632/0001-00, torna público a abertura de Processo Lici-
tatório 102/2019, Pregão Presencial registro de Preço 29/2019, 
objetivando a aquisição de materiais de laboratório, conforme 
especificações constantes no anexo I do Edital. A entrega e sessão 
de abertura dos envelopes serão no dia 08/08/2019 às 13:00 . mais 
informações e edital poderão ser obtidas em dias úteis de 13:00 às 
18:00, tel:373541-5256, site www .abaete .mg .gov .br, licitação@
abaete .mg .gov .br . armando Greco Filho-Prefeito municipal

3 cm -24 1253510 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE AÇuCENA – 

TP003/2019- PrC026/19 obJeTo:Contratação de empresa para 
a execução de obras de pavimentação asfáltica com CbuQ; urba-
nização e obras complementares contemplando assentamento 
de meio fio e sarjeta executado com extrusora, na Rua Manoel 
Serafim, Rua Sebastião Lino e Rua Antônio Maia, Povoado de 
são Francisco, açucena, mG, conforme convenio de saída nº 
1491000371/2016/seGoV/Padem celebrado entre Prefeitura 
municipal de açucena e secretaria de estado de Governo . aber-
tura: 09/08/2019 ás 13h30min . o edital encontra-se no setor de 
licitações da Prefeitura-Telefone 33-3298-1520, email: licita-
ção@acucena .mg .gov .br . açucena, 24 de julho de 2019 .Hellen 
Cristhian morais de azevedoPresidente da CPl

3 cm -24 1253571 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ALmENArA/mG

 - comunica que abrirá Pregão Presencial nº 025/2019, TIPo: 
menor preço por item, com o objetivo da contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de transportes de estudantes 
da zona rural, em atendimento às necessidades da secretaria de 
educação da Prefeitura municipal de almenara - mG . a abertura 
será dia 06/08/2019 às 9h00min, na sede da Prefeitura municipal, 
Pça . dr . Hélio rocha Guimarães, nº 27, Centro - CeP: 39 .900-
000 . o edital poderá ser obtido pelo email licitapma@hotmail .
com e será publicado no site da Prefeitura http://www .almenara .
mg .gov .br/ . CPl .

3 cm -24 1253395 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ALmENArA – mG

publica extrato de ata de registro de preço – ref . Pregão Presencial 
nº 021/2019, objeto: contratação de pessoa jurídica para forneci-
mento de oxigênio e cilindros de oxigênio medicinal e industrial, 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Muni-
cipal de obras, serviços, Transportes e urbanismo desta pre-
feitura . Contratada: dIoX dIsTrIbuIdora de oXIGeNIo 
lTda-me, ata de registro de preço nº 0043/2019, valor global 
rs 77 .260,00 . Vigência: 22/07/2019 a 21/07/2020 . ademir Costa 
Gobira – Prefeito municipal .

PreFeITura muNICIPal de almeNara – mG, publica 
extrato do sétimo Termo aditivo ao Contrato nº 006/2016 – ref . 
Pregão Presencial nº 003/2016, empresa: sImões TraNs-
PorTe lTda me, objeto: visa acréscimos de km/d . ademir 
Costa Gobira – Prefeito municipal .

PreFeITura muNICIPal de almeNara – mG, publica 
extrato do oitavo Termo aditivo ao Contrato nº 057/2014 – ref . 
Pregão Presencial nº 018/2014, empresa: bYal TeleCom 
lTda ePP, objeto: visa prorrogação no prazo de vigência e 
acréscimos nos saldos de itens . ademir Costa Gobira – Prefeito 
municipal .

PreFeITura muNICIPal de almeNara – mG, NoTa 
de PublICaçÃo, extrato do Primeiro Termo aditivo ao Con-
trato nº 034/2019 – ref . Pregão Presencial nº 049/2018, empresa: 
amerCIo GuImarÃes Gomes, objeto: visa reequilíbrio 
econômico financeiro de preços no contrato. Ademir Costa Gobira 
– Prefeito municipal .

6 cm -23 1253050 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ALPiNÓPoLiS 

– aVIsos de lICITaçÃo .
Tomada de Preços Nº 006/2019 . objeto: Contrataçãode 
empresa especializada para ampliação, reforma e/ou moderni-
zação do Campo de Futebol do Bairro Santa Efigênia, Programa 
esporte e grandes eventos esportivos – Implantação e moderni-
zação de infra-estrutura para esporte educacional, recreativo e 
de lazer, Conforme Contrato de repasse Nº 863503/2017/me/
CaIXa, no município de alpinópolis/mG . data: 09/08/2019 às 
09:00h .o edital está à disposição dos interessados no site www .
alpinopolis .mg .gov .br . alpinópolis/mG, 24 de julho de 2019 . José 
Gabriel dos santos Filho, Prefeito municipal .

3 cm -24 1253446 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAGuAri mG
 – Publicação do edital de licitação na modalidade pregão Pre-
sencial nº 088/2019
O Município de Araguari/MG torna público que fará realizar a 
licitação na modalidade aQuIsIçÃo de solo esTabIlI-
Zado GraNulomeTrICo sem mIsTura (CasCalHo 
laTerITICo) Para aPlICaçÃo em CoNserVaçÃo e 
maNuTeNçÃo esTradas ruraIs e loGradouros 
PublICos do muNICIPIo de araGuarI, seCreTarIa 
de obras . detalhes no edital de Pregão n .º 088/2019 . ses-
são Pública designada para o dia 12 de Agosto de 2019, até às 
15h00min, no departamento de licitações e Contratos, na rua 
Virgílio de melo Franco n .º 550 . edital gratuito no site www .ara-
guari .mg .gov .br/licitacoes . Informações pelo telefone (34) 3690-
3280 .

3 cm -23 1252832 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAGuAri mG 

– Publicação do edital de licitação na 
modalidade pregão Presencial nº 098/2019

O Município de Araguari/MG torna público que fará realizar a 
licitação na modalidade registro de preços para eventual e futura 
aquisição de gêneros alimentícios (frutas e verduras) para aten-
der as necessidades dos centros educacionais municipais (cems), 
dos centros municipais de educação infantil (cmeis) da secre-
taria municipal de educação . detalhes no edital de Pregão n .º 
098/2019. Sessão Pública designada para o dia 14 de Agosto de 
2019, até às 13h30min, no departamento de licitações e Contra-
tos, na rua Virgílio de melo Franco n .º 550 . edital gratuito no 
site www .araguari .mg .gov .br/licitacoes . Informações pelo tele-
fone (34) 3690-3280 .

3 cm -23 1252991 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAPuá/mG 

- AVISO DE LICITAÇÃO: Torna público que fará realizar em sua 
sede a Chamada Pública nº 004/2019. Objeto: Credenciamento 
para contratação de serviços de transporte escolar de alunos 
residentes na zona rural de arapuá-mG, em locais inacessíveis 
para ônibus . data e hora de abertura: dia 30 de julho de 2019 às 
13h00min . solicitação do edital na sede da Prefeitura, situada à 
Praça são João batista, nº 111, Centro, em arapuá-mG, ou pelo 
site http://arapua .mg .gov .br/ . Prefeitura de arapuá/mG, 24 de 
julho de 2019 . João batista Terto da Cunha, Prefeito . 

2 cm -24 1253557 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAXá/mG
Aviso de Retificação de Extrato de Ratificação de Dispensa – 
04 .007/2019 - o município de araxá comunica as interessadas 
que fica retificada a publicação realizada no dia 12/07/2019, na 
Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais, Publicações de Ter-
ceiros e editais e Comarcas, onde se lê: situado na rua Francisco 
Cardoso; leia-se: situado na rua Francelino Cardoso e onde se 
lê: 07/06/2019, leia-se: 10/06/2019 . aracely de Paula – Prefeito 
municipal, 10/06/2019 .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de reti-
ficação de Extrato de Contrato de Dispensa – 04.007/2019 - O 
Município de Araxá comunica as interessadas que fica retifi-
cada a publicação realizada no dia 12/07/2019, na Imprensa 
Oficial do Estado de Minas Gerais, Publicações de Terceiros e 
editais e Comarcas, onde se lê: situado na Francisco Cardoso, 
n°76, bairro: Centro, nesta cidade, com início em 10/06/2019 à 
10/06/2020, destinado ao atendimento à secretaria municipal de 
educação, atendimento do Gabinete da Vice-Prefeita municipal; 
leia-se: situado na Francelino Cardoso, n°76, bairro: Centro, nesta 
cidade, com início em 10/06/2019 à 10/06/2020, destinado ao 
atendimento do Gabinete da Vice-Prefeita municipal e onde se 
lê: 07/06/2019, leia-se: 10/06/2019 . aracely de Paula – Prefeito 
municipal, 10/06/2019 .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG - aVIso de rea-
berTura de lICITaçÃo - Processo licitatório nº: 102/2019 
- Pregão Presencial nº 08 .084/2019 - obJeTo: contratação de 
empresa especializada incluindo o fornecimento de material e mão 
de obra para instalação e reforço estrutural de forro de PVC na 
escola municipal alice moura, no bairro Vila silvéria, conforme 
previsto no edital e seus anexos . o município de araxá-mG, atra-
vés do Prefeito Municipal e do Pregoeiro, torna-se público a quem 
possa interessar que, tendo em vista a licitação supramencionada 
ter sido declarada DESERTA no dia 22/07/2019, fica redesignado 
o dia 07/08/2019 às 08h00min para a sessão Publica destinado ao 
objeto em questão . o edital encontra-se disponível no site www .
araxa .mg .gov .br . demais informações no setor de licitação pelo 
telefone 34 .3691 .7022 - 3662 .2506 . araxá/mG, 24 de julho de 
2019 . dr . aracely de Paula - Prefeito municipal .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de licita-
ção . Pregão Presencial 08 .092/2019 . Processo 111 . o município 
de Araxá, torna público a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de peças e prestação de serviços de mão de 
obra elétrica, a serem realizados na frota de veículos pesados da 
Prefeitura municipal de araxá-mG . abertura: 07/08/19 às 09:00h . 
edital disponível: 26/07/19 . setor de licitações: 0(34)3691-7022 . 
aracely de Paula, Prefeito municipal – 24/07/2019 .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de licita-
ção . Pregão Presencial 08 .093/2019 . Processo 112 . o município 
de Araxá, torna público a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de peças e prestação de serviços de mão de 
obra mecânica, a serem realizados na frota de veículos pesados da 
Prefeitura municipal de araxá-mG . abertura: 07/08/19 às 14:00h . 
edital disponível: 26/07/19 . setor de licitações: 0(34)3691-7022 . 
aracely de Paula, Prefeito municipal – 24/07/2019 .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de licita-
ção . Pregão Presencial 08 .094/2019 . Processo 113 . o município 
de Araxá, torna público a aquisição e instalação de móveis plane-
jados para equipar a sede da Unidade Básica de Saúde – UNISA da 
Prefeitura municipal de araxá-mG . abertura: 12/08/19 às 09:00h . 
edital disponível: 29/07/19 . setor de licitações: 0(34)3691-7022 . 
aracely de Paula, Prefeito municipal – 24/07/2019 .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de licita-
ção . Pregão Presencial 08 .095/2019 . Processo 114 . o município 
de Araxá, torna público a aquisição de materiais de papelaria para 
atender a demanda de diversas secretarias da Prefeitura municipal 
de araxá-mG . abertura: 13/08/19 às 09:00h . edital disponível: 
30/07/19 . setor de licitações: 0(34)3691-7022 . aracely de Paula, 
Prefeito municipal – 24/07/2019 .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de lici-
tação . Pregão Presencial 08 .096/2019 . Processo 115 . o municí-
pio de Araxá, torna público a aquisição de medicamentos para 
atender a demanda da Farmácia da unidade de Pronto atendi-
mento – uPa 24 Horas - da Prefeitura municipal araxá-mG . 
abertura: 14/08/19 às 09:00h . edital disponível: 31/07/19 . setor 
de licitações: 0(34)3691-7022 . aracely de Paula, Prefeito muni-
cipal – 24/07/2019 .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de licita-
ção . Pregão Presencial 08 .097/2019 . Processo 116 . o município 
de Araxá, torna público a aquisição de medicamentos para distri-
buição gratuita aos usuários do Sistema Único de Saúde, através da 
Farmácia municipal de araxá-mG . abertura: 14/08/19 às 14:00h . 
edital disponível: 31/07/19 . setor de licitações: 0(34)3691-7022 . 
aracely de Paula, Prefeito municipal – 23/07/2019 .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de 
remarcação de licitação . Pregão Presencial 08 .077/2019 . Pro-
cesso 094 . o município de araxá, comunica aos interessados que 
em virtude de readequação técnica do Edital fica designada nova 
data de abertura para o dia 20/08/19 às 09:00 horas, para con-
tratação de instituição financeira, pública ou privada, para operar 
os serviços e gerenciamento de créditos provenientes da folha de 
pagamento dos servidores da Administração Pública Municipal, 
ativos, inativos, pensionistas e estagiários da Prefeitura muni-
cipal de araxá-mG . edital disponível: 30/07/19 . setor de lici-
tações: 0(34)3691-7022. Fabrício Antônio de Araújo, Pregoeiro 
–24/07/19 .

PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de 
remarcação de licitação . Pregão Presencial 08 .089/2019 . Pro-
cesso 107 . o município de araxá, comunica aos interessados que 
em virtude de readequação técnica do Edital fica designada nova 
data de abertura para o dia 19/08/19 às 09:00 horas, para aqui-
sição de materiais de construção para a realização de pequenos 
reparos nos prédios públicos das diversas Secretarias da Prefei-
tura municipal de araxá-mG . edital disponível: 01/08/19 . setor 
de Licitações: 0(34)3691-7022. Fabrício Antônio de Araújo, Pre-
goeiro –24/07/19 .

24 cm -24 1253635 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArEADo/mG

 Fica suspenso o pregão nº 18/19 ref . a aquisição de três ambulân-
cias simples para remoção para atender as necessidades da secre-
taria Municipal de Saúde. Será marcada uma nova data para a sua 
continuidade . – Pedro Francisco da silva – Prefeito .

1 cm -24 1253526 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BELA ViSTA DE miNAS

torna público o 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº33/2018,INoVa soluçÃo em TeCNoloGIa eIrelI-
meCNPJ:29 .644 .569/0001-71, objeto: Prorrogação de Prazo no 
Período 16/07/2019 a 16/09/2019 . Wilber José de souza - Pre-
feito municipal

1 cm -23 1253046 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BiCAS

aVIso
aPrefeitura de bicas, com sede na Praça raul soares, 20, centro 
- mG, faz saber que nos próximos dias estará publicando edital 
para alienação do imóvel, situado na rua sargento José Carlos 
da silva – lote de terreno vago, nº . 03, matriculado no Cartório 
de registro de Imóveis da cidade sob o nº 6 .903, área total de 
591,25m², possuindo as seguintes dimensões: medindo na linha 
de frente (11m) onze metros; igual largura na linha dos fundos; de 
um lado (52,00) cinquenta e dois metros e de outro lado (55,50) 
cinquenta e cinco metros e cinquenta centímetros . a referida alie-
nação encontra-se aprovada pela Câmara municipal . maiores 
informações poderão ser obtidas no departamento de licitação . 
Honório de oliveira, Prefeito de bicas .

3 cm -24 1253521 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom DESPACHo-mG 

– aviso de edital–PP 48/2019 Contr . de empr . prest . de serv . de 
transporte inter . de pacientes, insumos, medic e demais produtos 
e serviços relac. à saúde em veiculo microonibus, por Km, com 
condutor . Sessão públ. marcada para 07/08/2019às 09:00 hs- 
edital no site www .bomdespacho .mg .gov .br/licitacao Neide ap . 
Braga Lopes- Secretária de Saúde

2 cm -24 1253567 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom DESPACHo-mG

 – aviso de edital–PP 49/2019 Contr . de empr . prest . de serv . 
recepcionista para unid. de saúdes. Sessão públ. marcada para 
08/08/2019 às 09:00 hs- edital no site www .bomdespacho .
mg.gov.br/licitacao Neide Ap. Braga- Sec. Saúde

1 cm -24 1253483 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoTELHoS

aVIso de lICITaçÃo
PreGÃo PreseNCIal 29/2019

o município de botelhos, através da Pregoeira e da equipe de 
Apoio, torna público o primeiro adendo ao Processo de Licita-
ção nº 42/2019 Pregão Presencial 29/2019, que tem por objeto: 
o registro de preços de materiais esportivos . Valor estimado: 
r$197 .810,50 (cento e noventa e sete mil, oitocentos e dez 
reais e cinquenta centavos) . Protocolo dos envelopes I e II: até 
as 14h00min do dia 13 de agosto de 2019 . reunião inaugural: 
às 14h15min do dia 13 de agosto de 2019 . Publicidade: o edital 
encontra-se no Quadro de avisos da Prefeitura de botelhos e dis-
ponível no site: http://www .botelhos .mg .gov .br/licitacoes . os atos 
processuais serão publicados de forma resumida no informativo o 
município de botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Inter-
net, observadas as normas do decreto nº 2/2007 (regulamento da 
lei 1 .515/06) . Informações: os autos do processo, inclusive Pla-
nilhas estimativas, encontram-se a disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura de botelhos, serviço de Compras e licitações, 
horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-
1288 . sendo vedado solicitar e prestar informações verbais . ende-
reço: Praça são benedito, 131, botelhos, minas Gerais; e-mail: 
licita1@botelhos .mg .gov .br e licita2@botelhos .mg .gov .br; site: 
http://www .botelhos .mg .gov .br/licitacoes .

Vanessa Araújo Pereira – Pregoeira/ Eduardo 
José alves de oliveira- Prefeito

6 cm -24 1253694 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAETÉ

resulTado CredeNCIameNTo Nº 002/2018

O Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar 
que a comissão de licitação, no uso das atribuições legais, con-
siderando haver cumprido todas as exigências do procedimento 
de licitação na modalidade acima citada, Tipo meNor Preço 
conforme Tabela de Procedimentos sIGTaP/sus, cujo objeto é 
contratação de empresas, instituições ou entidades, devidamente 
habilitadas para prestação de serviços na área profissional médica, 
de acordo com a descrição de cada lote de serviços, para atender 
aos pacientes usuários do SUS da Rede Municipal de Saúde do 
município de Caeté . assim, nos termos da legislação vigente, art . 
43, inciso VI e art .64da lei Federal Nº8 .666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, o secretário municipal de admi-
nistração adJudICa e HomoloGaem favor da Clínica Inal 
Ciência e Saúde Ltda, que apresentou proposta para parte dos 
itens do lote II sendo eles: 156-157-173-174-175-176-180-186-
188-194-195-202 e 203, conforme Tabela sIGTaP/sus . Toda 
documentação se encontra autuada no processo e está à disposição 
dos interessados na sala de licitações . maiores informações pelos 
telefones (31) 3651-8047/3646 . Caeté, 30 de maio de 2019 . 

PreFeITura muNICIPal de CaeTÉ
resulTado CredeNCIameNTo Nº 002/2018

O Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar 
que a comissão de licitação, no uso das atribuições legais, con-
siderando haver cumprido todas as exigências do procedimento 
de licitação na modalidade acima citada, Tipo meNor Preço 
conforme Tabela de Procedimentos sIGTaP/sus, cujo objeto é 
contratação de empresas, instituições ou entidades, devidamente 
habilitadas para prestação de serviços na área profissional médica, 
de acordo com a descrição de cada lote de serviços, para atender 
aos pacientes usuários do SUS da Rede Municipal de Saúde do 
município de Caeté . assim, nos termos da legislação vigente, art . 
43, inciso VI e art .64da lei Federal Nº8 .666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, o secretário municipal de admi-
nistração adJudICa e HomoloGaem favor da Clínica smr 
lXXI – sociedades médicas reunidas lXXI ltda me, que apre-
sentou proposta para parte dos itens do lote III sendo ele: 016 
(Consulta em especialidade de urologia), conforme Tabela sIG-
TaP/sus . Toda documentação se encontra autuada no processo e 
está à disposição dos interessados na sala de licitações . maiores 
informações pelos telefones (31) 3651-8047/3646 . Caeté, 05 de 
julho de 2019 .

PreFeITura muNICIPal de CaeTÉ
resulTado Tomada de Preços Nº 007/2019

O Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar 
que a comissão de licitação, no uso das atribuições legais, con-
siderando haver cumprido todas as exigências do procedimento 
de licitação na modalidade acima citada, Tipo meNor Preço 
Global, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
para construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde 
(Policlínica), à rua Padre José saturnino de Freitas, s/nº, bairro 
José brandão – Caeté/mG, conforme Contrato de repasse nº 
835962/2016/ms/Caixa – Processo nº 2601 .1034954-87/2016 
X município de Caeté e Primeiro Termo aditivo ao Contrato de 
Repasse, que tem por finalidade o atendimento das demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde. Assim, nos termos da legislação 
vigente, art . 43, inciso VI e art .64da lei Federal Nº8 .666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, a secretária municipal de 
administração adJudICa e HomoloGaem favor da empre-
savencedorado certame:CoNsTruTora luTa lTda ePP, por 
ter apresentado proposta mais vantajosa para a administração, de 
menor Preço no valor global de r$872 .553,55 . Toda documenta-
ção se encontra autuada no processo e estão à disposição dos inte-
ressados na sala de licitações . maiores informações pelos telefo-
nes (31) 3651-8047/3235/3125 . Caeté, 09 de julho de 2019 . 

PreFeITura muNICIPal de CaeTÉ
resulTado Tomada de Preços Nº 008/2019

O Município de Caeté-MG torna público a quem possa interes-
sar que a comissão de licitação, no uso das atribuições legais, 
considerando haver cumprido todas as exigências do procedi-
mento de licitação na modalidade acima citada, Tipo meNor 
Preço Global, cujo objeto é Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de construção da 2ª etapa 
do salão multiuso no bairro Vila das Flores, na sede do muni-
cípio de Caeté . assim, nos termos da legislação vigente, art . 43, 
inciso VI e art .64da lei Federal Nº8 .666, de 21 de junho de 1993 
e alterações posteriores, a secretária municipal de administração 
adJudICa e HomoloGaem favor da empresavencedorado 
certame:CoNsTruTora NaTIVa lTda ePP, por ter apre-
sentado proposta mais vantajosa para a administração, de menor 
Preço no valor global de r$93 .896,09 . Toda documentação se 
encontra autuada no processo e estão à disposição dos interes-
sados na sala de licitações . maiores informações pelos telefones 
(31) 3651-8047/3235/3125 . Caeté, 11 de julho de 2019 .

PreFeITura muNICIPal de CaeTÉ
resulTado Tomada de Preços Nº 010/2019

O Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar 
que o processo acima citado, cujo objeto é Contratação de micro-
empresas (me), empresas de Pequeno Porte (ePP), para presta-
ção de serviços de apreensão, transporte, guarda e alimentação de 
animais de médio e grande porte soltos dentro da área urbana da 
sede e distritos do município de Caeté, que a sessão foi deserTa 
e o processo reVoGado conforme art 49 da lei 8666/93 . Toda 
documentação se encontra autuada no processo e estão à disposi-
ção dos interessados na sala de licitações . maiores informações 
pelos telefones (31) 3651-8047/3235/3125 . Caeté, 18 de julho de 
2019 .

22 cm -23 1252852 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAiANA
aVIso de lICITaçÃo – P .l N .º 051/2019 – P .P N .º 038/2019 . 
O Município de Caiana - MG, torna público que irá realizar, o P.L 
N .º 051/2019, abertura para o dia 07/08/2019 às 14:00 h . com o 
seguinte objeto: registro de Preço para a Contratação de empresa 
especializada nos serviços de limpeza de boca de lobo, capina, 
pintura de meio fio e varrição, conforme especificação no edital 
devendo os licitantes interessados a participarem desta licitação, 
dirigirem-se à rua miguel Toledo, 106, centro na cidade de Caia-
na-mG, CeP: 36 .832-000 - mG ou informações através do Tel . 
0xx .32 .3745-1049 / 3745-1035 - ou pelo e-mail licitacao@caiana .
mg .gov .br – dep . licitação .

3 cm -22 1252398 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAiANA 
- aVIso de lICITaçÃo – P .P Nº 039/2019 – P .l Nº 052/2019 .a 
Prefeitura Municipal de Caiana - MG, torna público, por intermé-
dio de seu pregoeiro, oP .l nº 052/2019, com abertura para o dia 
08/08/2019às 14:00horas, Visando:Contratação de empresa para 
fornecimento de refeições completas para uma pessoa com 800 
gramas acompanhada de copo de suco e marmitex, de acordo com 
as demandas desta municipalidade .o edital completo encontra-se 
à disposição na sede da Prefeitura à rua miguel Toledo, 106, cen-
tro, na cidade de Caiana - mG CeP: 36 .832-000 tel . (32) 3745-
1049 . maurÍCIo PINHeIro FerreIra – Prefeito municipal . 
22/07/2019 . www .caiana .mg .gov .br

3 cm -22 1252449 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPiNA VErDE 

– eXTraTo de JulGameNTo - PreçÃo PreseNCIal - 
edITal - Nº 21/2019 – aVIso: o município de Campina Verde - 
MG, torna público para conhecimento dos interessados, o Extrato 
de Julgamento: Processo licitatório nº 0007159 – modalidade: 
Pregão Presencial – edital nº 21/2019 – objeto: Contratação de 
empresas para prestação de serviços de transporte escolar para 
alunos da rede pública municipal e estadual de ensino.Vencedor/
linha e valor por km/rodado cheio: Licitante: João Teodoro Araújo 
e Cia ltda . CNPJ : 08708054/0002-07 – linha 14 - Capacidade de 
passageiros 23 - Veículo Ônibus – Valor r$ 2,65 . Para a linha 30 
não houve interessado . rodrigo Carneiro de oliveira - Pregoeiro .

3 cm -24 1253585 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320190724191309024.


